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4 \ L. SHPK
Dhjetor 2013

Ref.N - P Viti Ushtrimor Vit Parardhes
7' ‘ 31.12.2013 31.12.2012

1| ET}VET " AFATSHKURTRA - 37.128.076.00 | 35,625,009.00

I |Aktvet monetare [~ e 03653300

Banka_ | 3L727.063.00] 31,033,093.00

drka 2044000 344000

2 __Denvatwe dhe akttve te mba_;tura per tregtim
(|- Dertvamfet e e

_ ii)[- Aktivet e  mbajtura per er tregtim ) _ _
TO(’aII 2 o - 0.00 | __7 __0;0_0

3 [Aktive te t thra ﬁmnczarc afatshkurtra

O] _Kfzeme per i ma!lra Ulra,produkte e 9herblme
L (ii)| Debitore Kreditore te tjere

G\ Tatim b fuimin A R 1Y) _96.000.00)
| @ffwh s S

()| Te e drejta e de!j;rzme > ndaj ortakeve - R S
L R R T S—
4 wentari = -

_(i)|Lendet QPE__, I |
_—7@ Inventar I jmet -
_(iii)| Prodhim ne p!To_c;
(iv)| Produbte te gazshgrg - SIS S |
E Mallra per rishije :: _i - g
:(ﬂlfﬁ@ﬂﬂay)_ezﬁﬂg@ o

il Totah i4 ‘ o 0.00 . 0.00

6 |/ Akuvct afatshkurtra te mbajtura a per shitje ] B - ]
7 Parapaglmet dhe sh) shpenzrmet e shtyra 5 284 573 00 L 4,_422,476.0_0

() Shperzzzme te pemldhave te ardhshme A 284 573.00) o 4492,476.00

[Totali I Aktiveve Afatshkurera () 3128076000 35625 ,009.00

__(i))4k Akszorze a’he in vestzme teyy yem ne pjesmar:je

(i) 4, Akslone one dhe !etra 2 te Yjera me viere < MRS _7“ ______ -
()| Llogari/Kerkesa te ar/(e(ueshme afatgjata E NN T e e e

‘Fi)' okt _::::__7::_— IR SO L
(ii) Nderz‘esa ey S

4 | Aktlvet afatg;ata Jomatenale__ sv——
(i) | En | Emri I mire

G |Shpenzimet ¢ zhvillimit RN SN A 4
i)|4kiivet te 'vet fe tera afargjata jomateriale N

Totali 4 . 000 0.0

Kaprtal aksnonar If 1papaguar o
6 Aktive te tjera a afatgjata S
Totali I Aktiveve Afatgjata ( II) 0.00 0.00

TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 37.128,076.00 35,625,009.00




L. SHPK
Dhjetor 2013
Ref. y DETYRIMET DHE KAPITALI Viti Ushtrimor Viti Parardhes
No. 31.12.2013 31.12.2012
I _|DETYRIMET AFATSHKURTRA _ ' ' 38,495,694.00 37.106,787.00)
_ 1 |Derivativet : . _
2 |Huamarrjet N B .

(T) Overdrafiet Bankare i -
(if)| Huamarrie afatshkurtra - - W

Totali 2 ] 0.00] 77100

3 |Huat dhe parapagimet -
(i)| Te pagueshme ndaj furnitoreve

| (iD)| Te pagueshme ndaj punonjesve 442,536.00 0.00)
(i) |Detyrime per sigurimet shogerore _ 17,401.00 B 25,509.00,
__(iv)| Detyrime tatimore per TAP-in ] 6.237.00| ~9,148.00
(v)| Detyrime tatimore per Tatim Fitimin o —_—
_vi)|Detyrime tatimore per TVSH ) ] |
(vii)| Detyrime tatimore per Tatimin ne burim )
_(viii)| Te drejia dhe detyrime ndaj ortakeve ]
(ix)| Divident per tu paguar - ] ]
(x) |Debitore dhe Kreditore te ljere _ ] 38,029,520.00 37,071,359.00
] Totali 3 | 38,495,694.00 37,106,787.00

4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra - ) -
Provizione afatshkurtra )
DETYRIMET AFATGJATA ) 0.00) 0.00|
Huat afatgjata

()| Hua,bono dhe detyrime nga giraja finaciare ] ) -
| (ii)| Bonot e konvertueshme ) ] ﬁ
Totali 1 B ) 0.00 0.00
2 |Huamarrje te tjera afatgjata
3 |Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 |Provizionet afatgjata - _

|Totali I detyrimeve afatgjata (1) B 0.00 0.00
Totali I detyrimeve ' ] 38,495,694.00 37,106,787.00)
| I [KAPITALI ’ -

Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne PF te konsolidura)
Kaprtall ge T perket aksioneve te shoqerise meme{ perdoret

vetem ne PF te Konsoliduara i _
Kapitali aksionar 100,000.00 100,000.00

1
2
3
4  |Primi [ aksionit i _ . = ee |
= &
5

Njesite ose aksionet e thesarit ! ]
_|Rezerva statutore B A i
7 |Rezerva ligjore o
8 |Rezerva te tjera

9

9 |Fitimet (Humbje) e vitit te kaluar _ -1,581,778.00 -1,803,074.00
10 Fitim_( Humbja) e vitit financiar i ~114,160.00 221,296.00
Totali I kapitalit ( III) _  -1,367,618.00 -1,481,778.00

TOTALI I DETYRIMEVE & KAPITALIT ( I+11+1I) 5 37,128,076.00]  35.625,000.00 |




Dhjetor 2013

G ; Viti Ushtrimor Viti Parardhes
Nr Pershkrimi I Elementeve Shenime 31122013 31122012
1 [Shitje neto - i
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e
2 |shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
3 |gateshme dhe prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara dhgs_he;bj_wrﬁf_;_
5 _I§osto € punes B - .
Pagat e personelit -
| |TetjeraPersoneli ] -428,269.00
Shpenzimet per sigurimet shogerore e
shendetsore -169,859.00 ~ -179,532.00
6 |Amortizimi dhe zhvlersimet
7 |Shpenzimete tiera -63,770.00 -351,420.00
8 |Totali I shpenzimeve (shuma 4-7) B -661,898.00 -530,952.00
Fitimi apo humbja nga veprimtaria
9 |kryesore (1+2-3-8) ) B -661,898.00 -530,952.00
Te ardhurat dhe shpenzimet nga njesite e
10 |kontrolluara i i
Te ardhurat dhe shpehzimet financiare nga -
11 |pjesmarrjet
12 |Te ardhura dhe shpenzime ﬁnanciare-:-—' . !
12.1|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga
investime te tjera financiare afatgjata
12.2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 640,440.00| ~ 746,090.00
12.3 [Fitimet (humbjet ) nga kursi [ kembimit ~ 135,618.00 6,158.00
Te ardhura dhe shpenzime te tjera o 7
12.4 i
financiare
13 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve =
financiare B ) _776,058.00| 752,248.00
14 |Fitimi ( Humbja ) para tatimit ( 9+/-13) | 114,160.00 221,296.00
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 Fitimi ( Humbja ) neto e vitit financiar o
(14-15) 114,160.00 221,296.00
[ 17 |Elementet ¢ pasqyra_v“e__ te konsoliduara i




Dhjetor 2013

indirekte

Viti Ushtrimor

Viti Parardhes

31.12.2013

31.12.2012

Fluksi monetar nga veprimtarite e
shrytezimit

Fitimi para tatimit

114,160

221,296

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investime

Rritje / renie ne tepricen ¢ kerkesave te
arketueshme nga aktiviteti,si dhe kerkesave
te arketueshme te tjera

(792,097)

(2,792,476)

Rritje /renie ne tepricen e inventarit

Rritje /renie ne tepricen e detyrimeve,per tu
paguar nga aktiviteti

1,388,907

3,078,524

Interesi I paguar

Tatimi mbi fitimin I paguar

MM neto nga aktiviteti I shfrytezimit

710,970

507,344

II

Fluksi monetar nga veprimtarite
investuese -

Blerje e shogerise se kontrolluar X minus
parate e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Ta ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi I arketuar

L7} I S OV S S

Dividentet e arketuar

MM neto ,e perdorur ne aktivitetet
investuese

I

Fluksi monetar nga veprimtarite
financiare

Hyrje nga emetimi I kapitalit aksioner

Hyrje nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Bl W |-

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitetet
financiare

Rritja /renia neto e mjeteve monetare

710,970

507,344

Mjetet monetare ne fillim te periudhes
kontabel

31,036,533

30,529,189

Mjetet monetare ne fund te periudhes
kontabel

31,747,503

31,036,533
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4 A- AL SHPK

Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalit Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2013
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Kapitali
aksionar

Primi I
aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statutore dhe
ligjore

Rezerva te
Konvert.
Monedhave te
huaja

Fitimi 1
pashperndare

Rezerva te
tjera

Shuma te
parashikuara
per rrezige

Totali

Pozicioni me 31
dhjetor 2012

100,000.00

(1,581,778.00)

(1,481,778.00)

Efekti I ndryshimit ne
politikat kontabel

Pozicioni I rregulluar

Fitimi neto I periudhes
kontabel

114,160.00

114,160.00

Dividentet e
paguar/deklaruar

Transferime ne rezerven
¢ detyrueshme ligjore

Transferime ne rezerven
e detyrueshme statutore

Transferime ne rezerva
te tjera

Ametimi I kapitalit
aksioner

Rezerva rivlersimi I
AAG]

Transferim ne detyrime

Blerje aksionesh thesari

Terheqja e kapitalit per
el

&

Pozicipni me 31

dhjetor-2013

100,000.00

(1,467,618.00)

(1,367,618.00)
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‘) SHENIME SHPJEGUESE
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SQARIM : Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2
Plotesimi I te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures
standarte te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55

Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) informacion I pergjithshem dhe politikat kontabel

b)shenime ge shpjegojne zera te ndryshem te pasqyrave financiare

¢) shenime te tjera shpjeguese

Gjate vitit 2013 shogeria ska patur aktivitet .

Jane paguar detyrimet per Tap,Sigurime Shogerore

Shpenzimet e periudhes jane kaluar ne shpenzime te periudhave te ardhshme dhe do
te njihen kur te filloje aktiviteti




